
Recykling i ochrona środowiska
Ochrona środowiska, recykling, utylizacja
Kocioł został wykonany z materiałów neutralnych dla środowiska. Zużyte części metalowe
należy złomować. Pozostałe części takie jak sterowniki, panele sterujące, dmuchawy i
wentylatory wyciągowe składować zgodnie z wymaganiami w tym zakresie, a następnie
przekazać do punktów zajmujących się ich utylizacją.

Niesprawnych urządzeń elektrycznych lub elektronicznych nie można wyrzucać razem z
odpadami gospodarczymi. Prawidłowe postępowanie w razie konieczności utylizacji,
powtórnego użycia lub odzysku podzespołów polega na przekazaniu urządzenia do
wyspecjalizowanego punktu zbiórki, gdzie będzie przyjęte bezpłatnie. W niektórych krajach
produkt można oddać lokalnemu dystrybutorowi podczas zakupu innego urządzenia.
Prawidłowa utylizacja urządzenia umożliwia zachowanie cennych zasobów i uniknięcie
negatywnego wpływu na zdrowie i środowisko, które może być zagrożone przez
nieodpowiednie
postępowanie z odpadami. Szczegółowe informacje o najbliższym punkcie zbiórki można
uzyskać u władz lokalnych. Nieprawidłowa utylizacja odpadów zagrożona jest karami
przewidzianymi w odpowiednich przepisach lokalnych.

 

Demontaż kotła c.o.
Po wyeksploatowaniu i zużyciu kotła należy dokonać demontażu i kasacji. Demontaż
poszczególnych elementów kotła z uwagi na prostotę jego konstrukcji nie wymaga
specjalnego opisu.

 

Warunki bezpiecznej eksploatacji kotłów
Podstawowym warunkiem bezpieczeństwa eksploatacji kotłów jest wykonanie instalacji
zabezpieczenia zgodnie z PN-91/B-02413. Ponadto należy przestrzegać n/w zasad:
1. Zabrania się eksploatacji kotła przy spadku poziomu wody w instalacji poniżej poziomu
określanego w instrukcji eksploatacji kotłowni.
2. W czasie eksploatacji zabrania się wkładania rąk w niebezpieczne miejsca (palnik,
wentylator, palenisko, popielnik itp.). Do obsługi kotłów używać rękawic, okularów
ochronnych i nakrycia głowy.
3. Nie otwierać drzwiczek w czasie pracy kotła. W przypadku konieczności otwarcia
wyłączyć kocioł i nie stawać na wprost otworu lecz z boku.
4. Utrzymywać porządek w kotłowni, w której nie powinny znajdować się żadne przedmioty
niezwiązane z obsługą kotłów.
5. Przy obsłudze kotła w zakresie czyszczenia i konserwacji używać oświetlenia o napięciu
nie większym niż 24V lub latarek akumulatorowych.
6. Dbać o dobry stan techniczny kotła wraz z wyposażeniem oraz wykonanie wszystkich
instalacji niezbędnych do prawidłowej jego eksploatacji.
7. W okresie zimowym nie należy stosować przerw w ogrzewaniu, które mogłyby
spowodować zamarznięcie wody w instalacji lub jej części, co jest szczególnie groźne, gdyż
rozpalanie w kotle przy niedrożnej instalacji c.o., może prowadzić do poważnych zniszczeń.
8. Napełnianie instalacji i jej rozruch w okresie zimowym musi być prowadzone ostrożnie.



Napełnianie instalacji w tym okresie musi być dokonywane wodą gorącą, tak, aby nie
doprowadzić do zamarznięcia wody w instalacji w czasie napełniania.
9. Niedopuszczalne jest rozpalanie w palniku i kotle przy użyciu środków łatwopalnych i
wybuchowych jak benzyna, nafta. Do rozpalania można stosować specjalne podpałki.
10. Uwzględnić specyficzne wymagania dla kominów.
11. Nie zakrywać otworów wentylacyjnych.
12. W uzasadnionych przypadkach zagrożenia pożarem obiektu wezwać straż pożarną (np.
zapłon sadzy w kominie).
13. Wszelkie usterki kotła niezwłocznie usuwać. Obsługę instalacji elektrycznej może
wykonać uprawniony elektryk.
14. Zwracać uwagę na zagrożenia związane z ryzykiem szczątkowym.
15. Należy zapewnić takie warunki eksploatacji kotła, aby temperatura wody kotłowej nie
spadła poniżej 10°C. Przy jakimkolwiek podejrzeniu możliwości zamarznięcia wody w
instalacji c.o. a w szczególności w układzie bezpieczeństwa kotła, należy sprawdzić drożność
układu.

 

MONTAŻ KOTŁAW INSTALACJE
Do montażu kotła nie są wymaga specjalne narzędzia. Wystarczą typowe narzędzia ślusarskie
i do instalacji hydraulicznych. Przed montażem kotła zaleca się przeprowadzenie próby
ciśnieniowej szczelności kotła. Wartości ciśnienia próby wodnej podają tabele zamieszczone
w odpowiednich sekcjach dokumentacji DTR. Przed przystąpieniem do podłączenia kotła do
instalacji grzewczej, należy dokładnie zapoznać się z instrukcją obsługi oraz sprawdzić czy
wszystkie podzespoły są sprawne, a kocioł posiada kompletne wyposażenie i jest zgodny ze
specyfikacją dostawy. Kotły powinny być zamontowane zgodnie z DTR kotła, projektem
kotłowni, wymaganiami w zakresie wentylacji i odprowadzenia spalin oraz jakości wody
zasilającej kotły. Ze względów bezpieczeństwa wszystkie instalacje kotła powinny być
wykonane ze szczególną starannością przy wykorzystaniu aktualnego stanu wiedzy i techniki
zgodnie z uznana praktyką inżynierską. Kocioł należy zabezpieczyć wyłącznie wg
PN-91/B-02413.

Ustawienie kotła w kotłowni.
Zaleca się, aby kocioł spoczywał na fundamencie o wysokości ok. 5÷10 cm powyżej
posadzki. Dopuszcza się ustawienie go bezpośrednio na posadzce (podłodze) wykonanej z
materiałów niepalnych. Kocioł powinien być dokładnie wypoziomowany, a wytrzymałość
stropu i podłoża, na którym jest ustawiony powinna być dostateczna ze względu na masę
kotła wraz z wodą. Do kotła powinien być dogodny dostęp ze wszystkich stron szczególnie od
przodu kotła, aby otaczające
kocioł przedmioty lub ściany budynku nie utrudniały zasypu paliwa, czyszczenia palnika,
paleniska, popielnika, kanałów konwekcyjnych i usuwania osadów. Warunkiem dobrej pracy
kotła jest dostateczny dopływ do kotłowni świeżego powietrza.
Instalacja kotłów w kotłowni winna być zgodna z wymaganiami i normami dotyczącymi
kotłowni wbudowanych na paliwa stałe. Szczegółowe wymagania w tym zakresie podaje
norma PN-87/ B-02411.

 



Wymagania dla małych kotłowni– wymiary i odległości
Odległość kotła od przegród pomieszczenia kotłowni powinna umożliwić swobodny dostęp
do kotła w czasie jego czyszczenia i konserwacji, dlatego zaleca się następujące odległości:
➢ odległość tyłu kotła od ściany nie powinna być mniejsza niż 0,7 m,
➢ odległość boku kotła od ściany nie powinna być mniejsza niż 1,0 m,
➢ odległość przodu kotła od ściany przeciwległej nie powinna być mniejsza niż 2,0 m.

 

Wymagania dla małych kotłowni–wentylacja nawiewno – wywiewna
Wentylacja nawiewna powinna odbywać się za pomocą niezamykalnego otworu o przekroju
minimum 200 cm2, o wylocie do 1,0 m nad poziomem podłogi. Z kolei wentylacja
wywiewna powinna być realizowana kanałem wywiewnym z materiału niepalnego o
przekroju minimalnym 14 x 14 cm z otworem wlotowym pod stropem pomieszczenia
kotłowni. Kanał wywiewny powinien być wyprowadzony ponad dach i umieszczony w
pobliżu komina. Na kanale wywiewnym nie należy lokalizować urządzeń do zamykania, a
przekrój komina powinien być nie mniejszy niż 20 x 20 cm.

 

Instalacja spalinowa
Ze względu na wysoką sprawność cieplną i niską temperaturę spalin nie można stosować
tradycyjnych i standardowych kominów murowanych i stalowych bez zabezpieczenia przed
skutkami niskich temperatur spalin. Ze względu na eksploatację kotłów przy niższych
temperaturach spalin istnieje możliwość ich kondensacji i powstanie niebezpiecznych i
agresywnych związków chemicznych w kominie, co może spowodować zniszczenie
kominów i ścian pomieszczeń przylegających do komina, dlatego zaleca się montaż kominów
lub wkładów wykonanych ze specjalnych gatunków stali.

 

URUCHOMIENIE I EKSPLOATACJA KOTŁA
Przed pierwszym uruchomieniem kotła należy sprawdzić prawidłowość podłączenia do
instalacji c.o., spalinowej, elektrycznej, wentylacyjnej i szczelność kotła w układzie wodnym
i spalinowych. Szczególną uwagę należy sprawdzić na zabezpieczenie instalacji w układzie
otwartym wg PN-91/B-02413. Przed uruchomieniem kotła sprawdzić, czy instalacja grzewcza
jest prawidłowo napełniona wodą oraz czy woda w instalacji i w kotle nie zamarzła. Za
sprawdzenie i odbiór techniczny kotła po montażu odpowiedzialny jest użytkownik lub jego
przedstawiciel, który w porozumieniu z projektantem, instalatorem lub innym
przedstawicielem w zakresie instalacji grzewczych powinien sporządzić protokół z czynności
odbiorczych.

 

PALIWO I JEGO PRZYGOTOWANIE
Paliwem stosowanym w kotłach firmy EKO-HURT jest standardowo:

-węgiel kamienny w stanie suchym sortymentu groszek energetyczny (wg PN-82/G 97001-3),
typ węgla: 31 lub 31.1 o granicznych (nie gorszych) parametrach zaprezentowanych w
dokumentacji DTR.



-Pellet klasy C1 musi spełniać wymagania normy PN-EN 303-5:2012 oraz posiadać certyfikat
DINplus.

Należy używać wyłącznie paliwo (pellet) wiadomego pochodzenia, którego szczegółowe
wymagania dotyczące rodzaju jakości i własności podaje instrukcja obsługi palnika (DTR) i
deklaruje producent pelletu.


